
  

 

PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI N. 5 ACCORDI QUADRO PER LA GESTIONE DI INTERVENTI DI 
EDUCAZIONE AL LAVORO IN CENTRI SPECIALIZZATI COLLOCATI NEI QUARTIERI CITTADINI DI CORNIGLIANO, 
RIVAROLO, CERTOSA, MADDALENA E MARASSI 
 
 
Con riferimento alle modalità di presentazione dell’offerta (punto 13 del disciplinare), si chiede  

DOMANDA 1 
 

Nel caso in cui il singolo operatore economico presenti l’offerta per più di un lotto, è necessario produrre 
plichi distinti oppure uno unico differenziando solo le buste B (offerta tecnica) e C (offerta economica) 
lasciando invece in comune solo la busta A (documentazione amministrativa)? 
 

 RISPOSTA 1 
 

La risposta è positiva. 
Nel caso in cui il singolo operatore economico presenti l’offerta per più di un lotto, è possibile produrre un 
unico plico sigillato recante, all’esterno, le informazioni relative all’operatore economico concorrente 
(denominazione o ragione sociale, codice fiscale, indirizzo PEC per le comunicazioni) e riportante la dicitura: 
“CIG ……. ……. (indicare i CIG relativi ai lotti per i quali si partecipa) procedura aperta per la conclusione di 
cinque accordi quadro per la gestione del servizio denominato “INTERVENTI DI EDUCAZIONE AL LAVORO IN 
CENTRI SPECIALIZZATI” Scadenza offerte: (indicare la scadenza specificata nel bando)”.  
All’interno del plico devono essere differenziate solo le buste B (offerta tecnica) e C (offerta economica), 
lasciando in comune solo la busta A (documentazione amministrativa). 

 
DOMANDA 2 

 
Poiché tutta la documentazione amministrativa viene richiesta in forma elettronica su supporto informatico 
(punto 13 del disciplinare), è corretto presupporre che la stessa debba essere firmata digitalmente prima di 
essere inserita sul supporto stesso? 

 
RISPOSTA 2 

 
La documentazione amministrativa inserita sul supporto informatico può essere firmata digitalmente 
oppure essere in formato PDF se si presenta anche il formato cartaceo con firma in originale. 
 

 
Genova, 31 ottobre 2018   

                                                                                            IL DIRIGENTE 

          Dott.ssa Angela Ilaria GAGGERO 
                       (documento sottoscritto digitalmente) 

 
    

  

 


